
Projekt 
 
z dnia  14 kwietnia 2022 r. 
  
Druk nr 283  
 Rady Gminy Stanisławów  
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXI/.../2022 

RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.)  oraz  art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Określa się następujący zakres pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy przez Gminę Stanisławów i jej 
jednostki organizacyjne w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa polegającej na: 

1) zakwaterowaniu, 

2) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej i innych produktów niezbędnych do bieżącego 
funkcjonowania,  w tym odzieży, środków medycznych, opatrunkowych i leków, 

3) zakup artykułów żywnościowych lub zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego, 

4) wspieranie procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej, 

5) dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem, i opieką nad dzieci 
i uczniami, 

6) finansowaniu przejazdu środkami transportu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów. 

§ 3. Formy i tryb pomocy w zakresie wskazanym w § 1 określi Wójt Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Zbytek 

Projekt zatwierdzony przez radcę prawnego /-/Paweł Pleśniak  
 
 
WNIOSKODAWCA: 
Wójt Gminy 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F01091F4-C12C-4170-9C5E-952DA31ACA1A. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) jednostka samorządu 

terytorialnego może z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc 

obywatelom Ukrainy, o których mowa w przedmiotowej ustawie. Zakres pomocy określa w uchwale organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

  W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy Stanisławów  

w celu wyznaczenia zakresu udzielania przez gminę pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F01091F4-C12C-4170-9C5E-952DA31ACA1A. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



